7 Laborataorio

Clinico
P Medicina Nuclear

| Descripcion | Cédigo Fonasal Muestra | Dia de Proceso
Coprocultivo 0306007 Deposicion 3
Coprocultivo 2 ° muestra 0306007 Deposicion 3
Coprocultivo 3 @ muestra 0306007 Deposicion 3
Cultivo Corriente 0306008 3
Cultivo de Gonococo (Thayer-Martin) 0306016 Secrecion 3
Cultivo de Hongos 0306117 Raspado 15
Cultivo de Hongos 0306117 Secrecion 3
Cultivo de Secrecion Faringea 0306008 Secrecion Faringea 3
Cultivo de Secrecion Nasal 0306008 Secrecion Nasal 3
Cultivo de Secrecion Ungueal 0306008 Secrecion ungueal 3
Cultivo de Secreciones 0306008 Secrecion 3
Cultivo de Streptococcus Beta Hemolitico (agalacteae) 0306008 Secrecion 3
Cultivo Expectoracion 0306008 Expectoracion 3
Cultivo Mycoplasma Hominis 0306023 Secrecion 3
Cultivo Mycoplasma-Ureaplasma 0306023 Secrecion/Orina 3
Cultivo Secreciones 22 muestra 0306008 Secrecion 1
Cultivo Secreciones 32 muestra 0306008 Secrecion 3
Cultivo Ureaplasma Urealiticum 0306023 Secrecion 3
Directo al Fresco 0306004 Secrecion 1
Eosinofilos Bronquiales 0308013 Sec.bronquial 1
Eosinofilos Nasales 0308013 Secrecion Nasal 1
Espermiograma 0308029 Semen 1
Flujo Vaginal 0308044 Secrecion Vaginal 3
Hemocultivo Aerobio 12 muestra 0306009 Sangre 7
Hemocultivo Aerobio 22 muestra 0306009 Sangre 7
Hemocultivo Aerobio 32 muestra 0306009 Sangre 7
Investigacion de Clamidias 0306034 Secrecion 1
Investigacion de Clamidias (Orina) 0306034 Orina 1
Orina Completa 0309022 Orina 1
Secrecion Uretral 0308044 Sec.uretral 3
Sedimento de Orina 0309024 Orina 1
Tincion de Gram 0306005 1
Urocultivo 0306011 Orina 2
Fibrinogeno 0301021 Sangre/Citrato 1
Grupo sanguineo-factor RH 0301034 Sangre/ Edta 1
Hematocrito 0301036 Sangre/Edta 1
Hemoglobina 0301038 Sangre/Edta 1
Hemograma vhs 0301045 Sangre/Edta 1
Recuento de Basofilos (Absoluto) 0301062 Sangre/Edta 1
Recuento de Eosinofilos (Absoluto) 0301063 Sangre/Edta 1
Recuento de Eritrocitos (Absoluto) 0301064 Sangre/Edta 1
Recuento de Leucocitos (absoluto) 0301065 Sangre/Edta 1
Recuento de Linfocitos (absoluto) 0301066 Sangre/Edta 1
Recuento de Plaquetas 0301067 Sangre/ Edta 1
Recuento de Reticulocitos 0301068 Sangre/ Edta 1
Tiempo de Coagulacién 0301011 1
Tiempo de Protrombina 0301059 Sangre/Citrato 1
Tiempo de Sangria 0301072 1
Tiempo de Tromboplastina Parcial (TTPK) 0301085 Sangre/Citrato 1
Velocidad de Sedimentacién (VHS) 0301086 Sangre/Citrato 1
Ac. Antigliadina IGA 0305086 Suero 5
Ac. Antigliadina IGG 0305086 Suero 5
Ac.anti Cardiolipina IGM 0305084 Suero 2
Ac.anti Cardiolipinas IGG 0305084 Suero 2
Ac.anti Herpes Simplex | IGG 0306069 Suero 1

1

Ac.anti Herpes Simplex | IGM 0306069 Suero



Ac.anti Herpes Simplex Il IGM

Ac.anti Musculo Liso

Adenovirus

Anticuerpos Anti Mitocondriales
Anticuerpos Anca

Anticuerpos Anti Dna

Anticuerpos Anti ENA

Anticuerpos Anti Ena (La)

Anticuerpos Anti Ena (Rnp)

Anticuerpos Anti Ena (Ro)

Anticuerpos Anti Ena (Sm)

Anticuerpos Anti Endomisio

Anticuerpos Anti Jo

Anticuerpos Anti Lupicos

Anticuerpos Anti scl-70

Anticuerpos Anti Transglutaminasa
Anticuerpos Antinucleares ( Elisa)
Azucares Reductores

Celulas de Lupus

Celulas de Lupus 2° muestra

Celulas de Lupus 32 muestra

Chagas

Citomegalovirus IGG

Citomegalovirus IGM

Crioglobulinas

FTA - ABS

Inmunoglobulina A Secretora.

Leucocitos Fecales

MHA - TP

Ph en Deposicion

Pruebas Tificas (Widal)

R.P.R.

Reaccion de Hudleson (Brucella)
Reaccion de Weil-felix

Rotavirus

Seratipicacion E. Coli A "Enteropatogenos”
Seratipificacion E. Coli B " Invasor"
Seratipificacion E. Coli C "Hemorragico"
Test de Hemorragias Ocultas (Inmunotest) 1* muestra
Test de Hemorragias Ocultas (Inmunotest) 22 muestra
Test de Hemorragias Ocultas (Inmunotest) 3% muestra
Test de Hemorragias Ocultas 12 muestra
Test de Hemorragias Ocultas 22 muestra
Test de Hemorragias Ocultas 3% muestra
Test de Paul Bunnell

Test Pack de Streptococcus
Toxoplasmosis IGG

Toxoplasmosis IGM

V.D.R.L.

Virus Epstein Barr IGG

Virus Epstein Barr IGM

Virus Respiratorio Sincicial

17-Beta Estradiol

17-Cetoesteroides
17-Hidroxicorticoesteroides
17-Hidroxiprogesterona

Ac. Anti Microsomales

Ac. Anti Tiroglobulina

Acido Folico

Acido Valproico

Acido Valproico Maximo
Adenocorticotrofina (ACTH)

0306069
0305007

0305005

0305005
0305004
0305004
0305004
0305004
0305004

0305004

0305004

0305005
0308001
0301010
0301010
0301010
0306061
0306069

0305014

0305026
0308005

0308006
0306039
0306038
0306033
0306040
0306070

0308004
0308004
0308004
0306036
0306090
0306061
0306061
0306042

0303030
0303043
0303044
0303029
0305007
0305007
0301002
0302035
0302035
0303001

AAA~AA~AAAA

Suero
Suero
Secrecion nasal prof
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Deposicion
Sangre
Sangre
Sangre
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Saliva
Deposicion
Suero
Deposicion
Suero
Suero
Suero
Suero
Deposicion
Deposicion
Deposicion
Deposicion
Deposicion
Deposicion
Deposicion
Deposicion
Deposicion
Deposicion
Suero
Sec.Faringea
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Sec. Nasal profunda
Suero
Orina 24 hrs
Orina 24 hrs
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
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Alfa Fetoproteinas

Anticuerpos Anti Rubeola IGG
Anticuerpos Anti Rubeola IGM
Anticuerpos Anti Tiroideos
Anticuerpos Core IGM

Anticuerpos HIV

Antigeno Carcino Embrionario (CEA)
Antigeno de Superficie Hepatitis B
Antigeno Prostatico Especifico (Psa)
Antigeno Prostatico Especifico Libre (Psa libre)
CA 125

CA 15-3

CA 19-9

Carbamazepina

Carbamazepina Maximo
Colinesterasa

Cortisol 16 hrs.

Cortisol basal (9:00 hrs.)

Cortisol Libre Urinario

Cortisol Post Activacion con Acth
Cortisol Post Dexametasona

Curva de Insulina

Curva de Insulina

Curva de Insulina

Curva de Insulina
Deshidroepiandrosterona Sulfato (Dhea Sulfato)
Digoxina

Digoxina Maximo

Fenitoina

Fenitoina Maximo

Fenobarbital

Fenobarbital Maximo

Ferritina

Gastrina

Gonadotrofina Corionica Cuantitativa ( BHCG)
Gonadotrofina Corionica (Orina)
Hepatitis C

HGH Post Ejercicio

Homa IR

Homocisteina

Hormona de Crecimiento (HGH)
Hormona Foliculo Estimulante (FSH)
Hormona Luteinizante (LH)
Hormona Tiroestimulante (TSH)
Indice de Androgenos Libres
Insulina 120 min.

Insulina 180 min.

Insulina 30 min.

Insulina 60 min.

Insulina 90 min.

Insulina Basal

Insulina Post Carga

Insulina Post Prandial
Parathormona

Pool de Prolactina

Progesterona (PG)

Prolactina (PRL)

Razon Psa Libre/Psa Total

SHBG ( Glob. Lig. Horm. Sexuales )
Testosterona Libre

Testosterona Total

Tiroglobulina

s

0305003
0306069
0306069
0305007
0306080
0306169
0305009
0306077
0305070
0305070
0305170
0305170
0305170
0302035
0302035
0302021
0303006
0303006
0303035
0303006
0303006
0303031
0303031
0303031
0303031
0303008
0302035
0302035
0302035
0302035
0302035
0302035
0301026
0303012
0303014
0309014
0306081
0303007

0303007
0303015
0303016
0303024

0303017
0303017
0303017
0303017
0303017
0303017
0303017
0303017
0303018
0303020
0303019
0303020

0303046
0303023
0303022
0303025

AAA~AA~AAA~A

Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Orina 24 horas
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Orina
Suero
Suero

Sangre/EDTA
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero pc
Suero pp
Suero
Suero 3 muestras
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
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Tiroxina Total (T4)

Triyodotironina (T3)

Virus Hepatitis A (IGM)

Vitamina B-12

Acarotest

Gusanos Macroscopicos
Parasitologico Directo

Parasitologico Seriado (pafs)
Parasitologico Seriado (Telemann)
Test de Graham

Ac. Anti Clamidias Pneumoneae IGG
Ac. Anti Clamidias Pneumoneae IGM
Ac.anti Clamidias Trachomatis IGG
Ac.anti Clamidias Trachomatis IGM
Ac.anti Mycoplasma Pneumoneae IGG
Ac.anti Mycoplasma Pneumoneae IGM
Acido 5 Hidroxiindolacetico

Acido Vainillimandelico

Aglutininas Anti Rho

Aminoacidemia

Aminoaciduria

Androstenediona (Orina)
Androstenediona (Sangre)
Anticuerpos Anti CP- Gastrica
Anticuerpos Anti Membrana Basal
Anticuerpos Anti Reticulina
Anticuerpos Antinucleares (Inmuno)
Biopsia

Bordetella Pertussis (IGG)

Bordetella Pertussis (IGM)
Catecolaminas en Orina
Ceruloplasmina

Cisticercosis Cefaloraquideo
Cisticercosis IGG

Citologia mamaria

Citologico Estudio Celulas Neoplasicas
Citraturia

Clobazam

Clonazepam

Cobre en Orina

Cobre en Sangre

Complemento Hemolitico (CH50)
Crioaglutininas

Electrocardiograma de Reposo
Electroforesis de Proteinas
Electroforesis de Proteinas (Orina)
Estriol urinario

Etosuximida total

Hidatidosis IGG

Hidroxiprolina Urinaria

Hormona Receptora TSH (TRAB)
Inhibidor de C1Q
Inmunoelectroforesis de Cadenas
Inmunoelectroforesis de Cadenas (Orina)
Inmunoelectroforesis de Inmunoglobulinas
Inmunoelectroforesis de Inmunoglobulinas (Orina)
Linfocitos B CD 19

Linfocitos T CD 3

Linfocitos T CD 4

Linfocitos T CD 8

Midazolam

Oxalaturia

0303027
0303028
0306074

0306056
0306052
0306052
0306059
0306048
0306051

0301005

0305005

0305013
1701001
0302061
0302061

0302035

0305021

0305043
0305046
0305045
0305044

AAAAAAa

Suero
Suero
Suero
Suero
Rasp.piel
gusano
Deposicion
Deposicion
Deposicion
Placas
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero

Orina 24 hrs
Orina 24 hrs
Suero
Suero

Orina 1° miccion
Orina 24hrs
Suero
Suero
Suero
Suero
Suero

Zona de estudio
Suero
Suero

Orina 24 horas
Suero

LCR

Suero
Placas
Secrecion
Orina 24 hrs
Suero
Suero

Orina 24hrs.
Suero
Suero
Suero

Suero

Orinade 24 hrs
Orina 24 hrs.
Suero

Suero

Orina 24 Hrs.
Suero

Suero

Suero

Orina 24 hrs
Suero

Orina 24 hrs
Sangre/heparina
Sangre/Heparina
Sangre/Heparina
Sangre/Heparina
Suero

Orina 24 hrs
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Pregnandiol

Primidona

Primidona Maximo
Proteinas Bence-Jones
Ravotril

Screening Metabolico
Teofilina

Test de Coombs Directo
Test de Coombs Indirecto
Triquinosis IGG

Zinc

% Saturacion de fierro

% Saturacion de Transferrina
Acido Lactico

Acido Urico

Albumina

Albuminuria 12 hrs.
Albuminuria 12 miccion
Albuminuria 24 hrs.
Amilasa

Amilasuria 12 hrs.
Amilasuria 12 miccion
Amilasuria 24 hrs.
Anfetaminas
Antiestreptolisina O
Benzodiazepinas
Bicarbonato

Bicarbonato Post Dialisis
Bilirrubina Directa
Bilirrubina Indirecta
Bilirrubina Total
Bilirrubina Total Neonatal
Calcemia

Calciuria 12 miccion
Calciuria 24 hrs

Calculo Urinario
Capacidad de Fijacién de Fierro
Caroteno Basal

Caroteno Post Carga
Cetonemia

Cetonuria 1 miccion
Cetonuria 12 hrs.
Cetonuria 24 hrs.
Clearence de Creatinina
Cloro

Cloro en Orina 12 hrs.
Cloro en Orina 12 miccion
Cloro en Orina 24 hrs.
Cocaina

Colesterol HDL
Colesterol LDL
Colesterol Total
Colesterol VLDL
Complemento C3
Complemento C4
Creatinina

Creatininuria 12 hrs.
Creatininuria 12 Miccion
Creatininuria 24 hrs.
Creatinquinasa MB (CK-MB)
Creatinquinasa Total (CK)
Curva de Tolerancia a la Glucosa

~ - o~

0302035
0302035

0302035
0301014
0301015

0301029

0302004
0302005
0302060
0309028
0309028
0309028
0302008
0309006
0309006
0309006

0305008
0302035
0302011
0302011
0302013
0302013
0302012
0302012
0302015
0309008
0309008
0309009
0301029
0302017
0302018
0302001
0309011
0309011
0309011
0302024
0302032
0309012
0309012
0309012
0302035
0302068
0302034
0302067
0302034
0305012
0305012
0302023
0309010
0309010
0309010
0302025
0302026
0302048

AAAAA A

Orina 24 hrs
Suero

Suero

Orina 24 hrs
Suero

Orina 12 miccion
Suero

Sangre Edta
Suero

suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Orina 12 hrs
Orina miccion
Orina 24 hrs
Suero

Orina 12 hrs
Orina 12 miccion
Orina 24 hrs
Orina

Suero

Orina

Suero

Suero post
Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Orina 12 miccion
Orina 24 Hrs
Calculo

Suero

Suero

Suero pc
Suero

Orina 1 miccion
Orina 12 hrs
Orina 24 hrs
suero y orina 24h.
Suero

Orina 12 hrs
Orina 1 miccion
Orina 24 hrs
Orina

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Orina 12 hrs
Orina

Orina 24 hrs
Suero

Suero
Sangre/Fluoruro
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Deshidrogenasa Lactica Total (LDH)

Electrolitos Plasmaticos
Factor Reumatoideo
Fenilalanina (P.K.U.)
Fierro Serico (Ferremia)

Fosfatasas Alcalinas Fraccion Hepatica
Fosfatasas Acidas Fraccion Prostatica

Fosfatasas Acidas Totales
Fosfatasas Alcalinas

Fosfatasas Alcalinas Fraccion Osea

Fosfaturia 12 hrs.

Fosfaturia 1° miccion

Fosfaturia 24 hrs

Fosfemia

Fosfolipidos

G. Glutamiltranspeptidasa (GGT)
Glicemia ( Hemoglucotest)
Glicemia 120 min.

Glicemia 180 min.

Glicemia 30 min.

Glicemia 60 min.

Glicemia 90 min.

Glicemia Basal

Glicemia Post Carga

Glicemia Post Prandial
Globulinas

Glucosuria 1 miccion
Glucosuria 12 hrs.

Glucosuria 24 hrs.
Hemoglobina Glicosilada

IgE Especifica Acaros

IgE Especifica Acedera

IgE Especifica Alternaria

IgE Especifica Aspergillus

IgE Especifica Cacao

IgE Especifica Carne de Cerdo
IgE Especifica Carne de Vacuno
IgE Especifica Caspa de Gato
IgE Especifica Caspa de Perro
IgE Especifica Chocolate

IgE Especifica Clara de Huevo
IgE Especifica Dermatofagoides
IgE Especifica Harina de Pescado
IgE Especifica Harina de Trigo
IgE Especifica Leche de Vaca
IgE Especifica Malezas

IgE Especifica Mariscos

IgE Especifica Mezcla de Pasto
IgE Especifica Pescado

IgE Especifica Plantago

IgE Especifica Platano

IgE Especifica Platano Oriental
IgE Especifica Plumas

IgE Especifica Polen

IgE Especifica Polvo Habitacion
IgE Especifica Tomate

IgE Especifica Yema de Huevo
Inmunoglobulina A (IGA)
Inmunoglobulina G (IGG)
Inmunoglobulina IGE Total
Inmunoglobulina M (igm)
Lipasa

0302030
0302032
0305019
0302036
0301028
0302039
0302038
0302037
0302040
0302039
0309015
0309015
0309015
0302042
0302041
0302045
0302047
0302047
0302047
0302047
0302047
0302047
0302047
0302047
0302047
0302059
0309016
0309016
0309016
0301041
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305029
0305027
0305027
0305028
0305027
0302053

AAA~AA~AAA~A

Suero

Suero

Suero
TARJETA
Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Orina 12 hrs
Orina

orina 24 hrs
Suero

Suero

Suero

Sangre
Sangre/Fluoruro
Sangre/Fluoruro
Sangre/Fluoruro
Sangre/Fluoruro
Sangre/Fluoruro
Sangre/Fluoruro
Sangre/Fluoruro pc
Sangre fluoruro pp
Suero

Orina 1 miccion
Orina 12 hrs
Orina 24 hrs
Sangre EDTA
Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Suero
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Liquido Ascitico

Liquido Pleural

Liquido Sinovial

Litio

Litio Maximo

Litio Minimo

Magnesemia

Magnesuria 12 miccion
Magnesuria 24 hrs.
Marihuana T.H.C.
Microalbuminuria 12 hrs.
Microalbuminuria 12 miccion
Microalbuminuria 24 hrs.
Nitrogeno Ureico

Nitrogeno Ureico en Orina
Nitrogeno Ureico Post Dialisis
PCR Ultrasensible

Perfil Bioquimico

Perfil Bioquimico

Perfil Bioquimico

Perfil Bioquimico

Perfil Bioquimico

Perfil Bioquimico

Perfil Lipidico

Potasio

Potasio en Orina 122 hrs.
Potasio en Orina 12 miccion
Potasio en Orina 24 hrs.

Proteina C Reactiva Cuantitativa (PCR)

Proteinas Fraccionadas
Proteinas Totales

Proteinuria 12 hrs.

Proteinuria 1° miccion
Proteinuria 24 hrs.

Pruebas hepaticas

Pruebas Hepaticas (tp)

Sodio

Sodio en Orina 12 hrs.

Sodio en Orina 12 miccion
Sodio en Orina 24 hrs.
Transaminasa Oxalacetica (GOT)
Transaminasa Piruvica (GPT)
Transferrina

Trigliceridos

Uremia

Uricosuria 12 miccion

Uricosuria 24 hrs.

Toma de muestra venos en nifio
Toma de muestra venosa adulto

0302055
0302055
0302055
0302056
0302056
0302056
0302035
0309013
0309013
0309013
0302057
0309020
0302057
X012

0302075
0302034
0302032
0309012
0309012
0309012
0305031
0302059
0302060
0309028
0309028
0309028
0302076
0302076
0302032
0309012
0309012
0309012
0302063
0302063
0301082
0302064
0302057
0309004
0309004
0307012
0307011

Liquido

Liquido

Liquido

Suero

Suero

Suero

Suero

Orina

Orina 24hrs
Orina

Orina 12 hrs
Orina 12 miccion
Orina 24 hrs
Suero

Orina 24 hrs
Suero post dialisis
Suero

Suero

Suero y S. edta
Suero y S. fluoruro
Suero y S.fluoruro
Suero y S. Fluoruro
Suero

Suero

Suero

orina 12 hrs
Orina 12 miccion
Orina 24 hrs
Suero

Suero

Suero

Orina 12 hrs
Orina 12 miccion
Orina 24 hrs.
Suero

Suero /Citrato
Suero

Orina 12 hrs
Orina 12 miccion
Orina 24 hrs
Suero

Suero

Suero

Suero

Suero

Orina 12 miccion
Orina 24 hrs
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